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Temat: Czyste powietrze wokół nas. 

Przygotuj: kredki, kartkę. 

Źródło obrazków: Google grafika 

 

1. Dzisiaj porozmawiamy z dziećmi o źródłach i rodzajach dymu.  

 

      Wybierzcie się w miarę możliwości na spacer i zaobserwujcie jak najwięcej 

dymów oraz to, skąd one się wydobywają. Przyjrzyjcie się też, jak te dymy 

wyglądają: jaki mają kolor, czy są gęste czy rzadkie. 

Po powrocie ze spaceru dziecko rysuje to co zaobserwowało: dziecko rysuje samo, 

a następnie razem z nim omawiamy pracę. 

Rodzic mówi, że dym może mieć wiele źródeł, może przybierać różne barwy i że 

niektóre z tych dymów są bardzo szkodliwe dla zdrowia. 

Obserwując poniższe obrazki zwróćmy uwagę dziecka na to; 

-  Co dymi?, 

-  Jak dymi? 

 co dymi najmocniej, co najsłabiej? 

 jakie kolory mają dymy? 

- Dlaczego dymi? 

Dymy są oznaką tego, że coś się pali, coś spala się np. drewno, papier, benzyna. 

Spalanie tych rzeczy czemuś służy: ogrzewaniu, gotowaniu, uruchamianiu pieca 

fabrycznego, poruszaniu się pojazdów. To jest ludziom potrzebne, ale dymy są 

szkodliwe, bo zanieczyszczają środowisko, szkodzą zdrowiu ludzi i zwierząt 

Ludzie zabezpieczając się przed dymem zakładają specjalne filtry, katalizatory na 

kominy, na rury samochodowe, które działają tak, że nie wypuszczają wielu 

szkodliwych substancji do powietrza. 

Czasem dymy powstają, gdyż płoną lasy, domy. Są to jednak nieszczęśliwe 

zdarzenia i nieprzewidziane przez ludzi sytuacje. 

 

Obrazki do rozmowy: 



             

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

Nie mówiliśmy jeszcze o dymie, który wydostaje się z papierosów. Skąd on 

się bierze? 

 

Papieros dymi, dlatego, że spala się w nim tytoń, a dym tytoniowy zawiera kilka 

tysięcy różnych substancji, wśród nich jest szkodząca zdrowiu nikotyna. 

 

Do czego może służyć palenie papierosów? 

 

Palenie papierosów niczemu istotnemu nie służy. Szkodzi temu kto pali, a dym 

papierosowy także tym,, którzy są w tym samym pomieszczeniu, co palący 

człowiek.  
 

 

 

Tej tematyce towarzyszyć nam będzie maskotka – Dinek. 

 

Pokoloruj Dinka. 
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To wszystko na dziś. POWODZENIA 


